News Release

2025 年 2 月 3 日

各 位
  株式会社 北陸銀行

 ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、取引先企業の新入社員の

皆さまを対象に 2025 年度「新入社員公開セミナー」を下記の通り開催いたします。
 本セミナーでは、ビジネスマナー研修、金融リテラシー講座など、新入社員の皆さまに役立つ

プログラムをご用意しております。
当行は今後とも、新入社員の皆さまのご活躍および企業さまのご発展に貢献できるよう努めて

まいります。
記

１．開催概要

 開催日 開催時間 定員
【富山会場】ボルファートとやま 2025 年 4 月 2 日（水）

13：30
～

17：10

200 名
【石川会場】ホテル日航金沢 2025 年 4 月 3 日（木） 200 名
【福井会場】福井県自治会館 2025 年 4 月 7 日（月） 100 名

【オンライン配信】YouTube

2025 年 4 月 2 日（水）
2025 年 4 月 3 日（木）
2025 年 4 月 7 日（月）
(各会場よりライブ配信)

―

２．タイムスケジュール

13：30 開講（13：00～ リアル会場の受付開始）
13：35～15：35 ビジネスマナー研修
15：35～15：45 休憩
15：45～16：45 金融リテラシー講座
16：45～17：05 北陸銀行サービス紹介
17：10 閉講

３．お申し込み方法

【会場参加】お近くの北陸銀行の窓口まで「参加申込書」をご提出ください。
【オンライン視聴】北陸銀行ホームページの申込フォームからお申し込みください。
申込期限：２０２５年３月１０日（月） ※会場参加は定員に到達次第、募集締切します。

４．該当する SDGsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 リテール推進部 リテール企画グループ  TEL(076)423-7111

2025 年度「新入社員公開セミナー」の開催について

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。